
Circuit R2a Au sud du Titisee

Départ: Bernau, 13 km (47.8009°N, 8.0341°E)

avec options 7 cols, 79 km, D+1800m

Alt Points de passage, routes, cols Direction Code

924 Nord vers Rathausstrasse

920 Am Kurpark/ Rathausstr. ◄ Rathausstr. (K6524) 0.2 0.2

914 K6524/L149 ◄L149 0.9 1.1

999 Passhöhe Wacht ▲L149 2.7 3.8 DE-BW-0999

660 L149/L151 ►L149 5.8 9.6

588 ►Elsbergstr. 2.8 12.4

586 ►B317 0.7 13.1

648 Todtnau B317/L126 ►B317 2.3 15.4

1231 ▲B317 10.2 25.6
DE-BW-1231

1232 B317/Eberlinweg ◄Eberlingweg 0.2 25.8

1268 Eberlingweg/B317 ◄ Am Seebuck (B317) 0.6 26.4

1282 B317/Franz-Klammeeyer-Weg ◄Franz-Klammeeyer-Weg 0.3 26.7

1419 Franz-Klammeeyer-Weg 2.2 28.9

DE-BW-1419

1236 Retour vers B317 ◄ B317 3 31.9

976 B317/Schrofenweg 4.7 36.6

975 Felberg B317/B500 ◄ B317;B500 0.2 36.8

965 B317;B500/B315 ►B315 4 40.8

1000 ▲B315 0.8 41.6
DE-BW-1000

816 ►L156 5.5 47.1

820 L156/K4990 ◄L156 0.4 47.5

1056 4.6 52.1

DE-BW-1056

1029 ▲ Route 2.4 54.5

1019 Route/K4990 ◄ K4990 0.2 54.7

958 ◄Piste cyclable 1.9 56.6

Distance 
parcourue

Distance 
cumulée

Bernau Parking
Am Kurpark

Geschwend
L149/Elsbergstrasse

Elsbergstr./B317
Rem: après 0.6km sur B317 
possiblité de la quitter à droite 
pour traverser Schlechtnau et 
rejoindre une piste cyclable
On retrouve la B317 avant 
Todtnau

Feldbergpass
Rem: le catalogue DE place le 
col sur le parking 

Grüblesattel
Option1: à droite  au col 
jusqu'à la tour et au monument 
Bismack 0.7 km
Option 2: à gauche au col 1.5 
km 60m D+ jusqu'au Feldberg 
point culminant de la Forêt 
Noire
La piste menant au 
Baldenweger Sattel DE-BW-
1453 est interdite aux vélos

▲B317
►Schrofenweg vers R2b

Passhöhe Rotkreuz
B315/K4991

Lenzkirch
B315/L156

Fischbacher Höhe
Rem: col classé routier mais 
positionné sur piste à 100 m à 
gauche
=>Option Kohlplatz  DE-BW-
1129

►Route

Parking Route/R1
=> Option Kohlplatz DE-BW-
1053

K4990/B500 (Piste cyclable)
Windfällweiher (étang)

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0999
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1231
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1419
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1000
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1056


946 ►L146 2 58.6

957 L146/K6522 ◄L146 7.5 66.1

834 L146/L149 ►L146 3.4 69.5

871 L146/L149 ▲L149 1.2 70.7

920 L149/K6523 ◄K6523 2 72.7

901 K6523/K6524 ▲K6524 0.6 73.3

916 K6524/Am Kurpark ►Am Kurpark 0.4 73.7

924 Parking 0.3 74

Options

1129 Kohlplatz

▲L156 0.6
DE-BW-1129

►R1 1 1.6

1053 Kohlplatz

►R1 0.2
DE-BW-1053

►R1 0.5 0.7

Piste cyclable/L146
Schluchsee (lac)

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1129
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1053


Circuit R2b Au sud du Titisee

Départ: Bernau, 13 km (47.8009°N, 8.0341°E)

3 cols, 60 km, D+1400m 

Alt Points de passage, routes, cols Direction Code

924 Nord vers Rathausstrasse

920 Am Kurpark/ Rathausstr. ◄ Rathausstr. (K6524) 0.2 0.2

914 K6524/L149 ◄L149 0.9 1.1

999 Passhöhe Wacht ▲L149 2.7 3.8 DE-BW-0999

660 L149/L151 ►L149 5.8 9.6

588 ►Elsbergstr. 2.8 12.4

586 ►B317 0.7 13.1

648 Todtnau B317/L126 ►B317 2.3 15.4

1231 ▲B317 10.2 25.6
DE-BW-1231

1232 B317/Eberlinweg ◄Eberlingweg 0.2 25.8

1268 Eberlingweg/B317 ◄ Am Seebuck (B317) 0.6 26.4

1282 B317/Franz-Klammeeyer-Weg ◄Franz-Klammeeyer-Weg 0.3 26.7

1419 Franz-Klammeeyer-Weg 2.2 28.9

DE-BW-1419

1236 Retour vers B317 ◄ B317 3 31.9

976 B317/Schrofenweg ►Schrofenweg 4.7 36.6

1000 ▲Neuglashüttenerstrasse 1.5 38.1

978 Traversée B500 ▲Bärentaler Strasse 0.5 38.6

964 Bärentaler Str./Fallkauer Str. ►Fallkauer Str. 1 39.6

981 Rehaklinik ◄Windgfällstrasse 0.5 40.1

975 Piste Cyclable B500 0.6 40.7

958 ▲Piste Cyclable 0.4 41.1

946 ►L146 2 43.1

957 L146/K6522 ◄L146 7.5 50.6

834 L146/L149 ►L146 3.4 54

871 L146/L149 ▲L149 1.2 55.2

920 L149/K6523 ◄K6523 2 57.2

901 K6523/K6524 ▲K6524 0.6 57.8

916 K6524/Am Kurpark ►Am Kurpark 0.4 58.2

924 Parking 0.3 58.5

Distance 
parcourue

Distance 
cumulée

Bernau Parking
Am Kurpark

Geschwend
L149/Elsbergstrasse

Elsbergstr./B317
Rem: après 0.6 km sur B317 
possiblité de la quitter à droite 
pour traverser Schlechtnau et 
rejoindre une piste cyclable
On retrouve la B317 avant 
Todtnau

Feldbergpass
Rem: le catalogue DE place le 
col sur le parking 

Grüblesattel
Option1: à droite  au col 
jusqu'à la tour et au monument 
Bismack 0.7 km
Option 2: à gauche au col 
1.5km 60m D+ jusqu'au 
Feldberg point culminant de la
Forêt Noire
La piste menant au 
Baldenweger Sattel DE-BW-
1453 est interdite aux vélos

K4990/B500 (Piste cyclable)
Windgfällweiher (étang)

Piste cyclable/L146
Schluchsee (lac)

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0999
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1231
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1419


79 km 7 cols  et 1825 m de dénivelée - 58 km 3 cols et 1430m de dénivelée 

R2a 

R2b 
DEPART/ARRIVEE 
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